CLÁUSULA QUARTA – DA REMUNERAÇÃO 

Pela integral e satisfatória prestação dos serviços de Coordenação Financeira do 
Projeto "Carnaval da Liberdade 2025/Via das Artes", conforme detalhado na Cláusula 
Primeira, o CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO o valor total e bruto de R$32.000,00 
(trinta e dois mil reais), que será fracionado em 04 (quatro) parcelas mensais, fixas e 
consecutivas, no valor de R$8.200,00 (oito mil e duzentos reais) cada, totalizando o 
período  de vigência do contrato. Este montante remunera todos os serviços compreendidos 
no escopo contratado, abrangendo a dedicação integral do CONTRATADO ao Projeto durante 
o período estabelecido, e constitui o valor bruto antes de quaisquer deduções legais, as quais